
                                                                                                             ODBOR  ÚZEMNÍHO  ROZVOJE  
__________________________________________________________________________________ 
 

 

1 

ŽÁDOST 
o poskytování Památkové dotace Městské části Praha 6 vlastníkům 

památkově významných objektů či souboru v roce 2024 

Údaje o objektu :  

Ulice  
Číslo orientační  
Číslo popisné  
Parcelní číslo  
  
Katastrální území  
 

Specifikace žadatele a specifikace prací, na něž je Památková dotace požadována :  

Žadatel je plátcem DPH                   ☐   ANO                               ☐    NE  

☐ je-li žadatel plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného úřadu, uvede celkové 
náklady obnovy bez DPH 

☐ je-li žadatel plátcem DPH a nemůže nebo neuplatní-li odpočet DPH u příslušného úřadu, 
uvede celkové náklady obnovy s DPH. V případě, že neuplatní odpočet DPH, je povinen 
předložit písemné čestné prohlášení. 

☐ není-li žadatel plátcem DPH uvede celkové náklady obnovy s DPH 

Uveďte pouze ty práce, které zamýšlíte realizovat v roce 2024, resp. byly realizovány od 
1.7.2023 

 
Jednotlivé druhy prací (mohou-li být provedeny v etapách), seřazené 
dle priorit 
 

Náklady v Kč 
/viz položkový 

rozpočet v příloze/ 

Priorita č.1  
 
 
 

 

Práce jsou ke dni podání žádosti provedeny ano ☐ ne  ☐  
Priorita č.2  

 
 

 

Práce jsou ke dni podání žádosti provedeny ano ☐ ne  ☐  
Priorita č.3  

 
 

 

Práce jsou ke dni podání žádosti provedeny ano ☐ ne  ☐  
A – jednotlivé druhy prací celkem (= priorita 1 až 3)  
B – předpokládaný vlastní podíl financování (= A – C)  
C – požadovaná výše dotace  (= A – B)  
 



                                                                                                             ODBOR  ÚZEMNÍHO  ROZVOJE  
__________________________________________________________________________________ 
 

 

2 

Informace o financování * prací souvisejících se zachováním či obnovou objektu, na 
který je Památková dotace požadována z rozpočtu HMP, České republiky, Evropské 
unie od roku 2010 :  

Grant HMP (jestliže ANO, uveďte jednotlivě) :                       ☐ano      ☐  ne   

Rok Druh prací Poskytnutá 
částka v Kč 

  
 

 

Celkem :  
 

 

 

Ostatní poskytnuté finanční prostředky * *  (jestliže ANO, uveďte jednotlivě) :                       
☐ano      ☐  ne   

Rok Název 
veřejnoprávního 

subjektu 

Druh prací Poskytnutá 
částka v Kč 

 
 

   

 
Celkem :  

 

 

*   Jedná se o finanční prostředky, které byly poskytnuty na práce související se zachováním 
či obnovou objektu, na který je Památková dotace požadována, z rozpočtu HMP, ČR, EU a 
jiných veřejných subjektů v předchozích letech, do 30.6.2023. 

Informace o dalším možném financování prací souvisejících se zachováním či 
obnovou objektu, o které vlastník požádá v roce 2024 z rozpočtů HMP, ČR, EU a jiné 
veřejné zdroje financování   (jestliže ANO, uveďte jednotlivě) :                     ☐ano      ☐  ne   

Rok Název 
veřejnoprávního 

subjektu 

Druh prací Poskytnutá 
částka v Kč 

 
2023 

   

 
Celkem :  

 

 

* *   Jedná se o finanční prostředky z rozpočtů HMP, ČR, EU a jiných veřejných zdrojů, o  
které žadatel požádal nebo požádá na rok 2022.  

 

 

 

 



                                                                                                             ODBOR  ÚZEMNÍHO  ROZVOJE  
__________________________________________________________________________________ 
 

 

3 

Doručovací adresa a kontakt na žadatele o Památkovou dotaci :  

Název vlastníka   
IČ  
Jméno  
Příjmení  
Ulice  
Č.p.  
Č.o.  
PSČ  
Telefon   
e-mail  
 

Bankovní spojení vlastníka / vlastníků : 

 
Předčíslí a č. účtu : 
 

    
Kód banky 

 

 

Vlastník objektu podle přiloženého výpisu z katastru nemovitostí, čestného prohlášení či 
jiného dokladu o vlastnictví (pouze u objektů, které nejsou zapsány v katastru nemovitostí).1 

V případě bytového spoluvlastnictví dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v účinném znění mohou být žadatelem, týká-li se žádost :  

- společných částí domu, podepisují oprávnění zástupci statutárního orgánu 
společenství vlastníků a k žádosti doloží doklad prokazující, že záměr prací, na které 
je Památková dotace žádána, byl schválen společenstvím vlastníků postupem 
v souladu s platným občanským zákoníkem, respektive stanovami společenství 
vlastníků. 

- jednotky v objektu ve výlučném spoluvlastnictví,  podepisují všichni vlastníci / 
spoluvlastníci této jednotky. 

Vlastník objektu :  

Název vlastníka   
IČ  
Jméno  
Příjmení  
Ulice  
Č.p.  
Č.o.  
PSČ  
Telefon   
e-mail  
 

 

 



                                                                                                             ODBOR  ÚZEMNÍHO  ROZVOJE  
__________________________________________________________________________________ 
 

 

4 

Statutární zástupce vlastníka (dle výpisu z katastru nemovitostí, resp. jiného dokladu) 

Jméno  
Příjmení  
 

Pravdivost údajů uvedených v žádosti stvrzuji  svým podpisem 2 

 
Jméno 
 

 
Příjmení 

 
Podpis vlastníka 3 

 
 
 

 
 

 
 

 
V                                                        dne 
 

Vysvětlivky :  

1 je-li více spoluvlastníků, uveďte na prvním místě vlastníka, jehož bankovní účet je uveden  v žádosti, 
dále pokračujte dle vlastního pořadí 

2  podpis připojte pouze na tištěnou podobu žádosti¨ 

3   fyzické osoby – podepisuje vlastník dle KN 

    právnické osoby – statutární zástupce právnické  osoby dle KN 

    osoby pověřené – na základě plné moci, která je  přílohou žádosti 

 

      Nedílnou součástí  žádosti je : 

 

• Plná moc (v případě zastupování osobou pověřenou) 
• Čestné prohlášení 
• Doklady k žádosti  

 


